
 
Výpis z usnesení  

ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav 
č. 24 ze dne 18. 4. 2005 

 
 
ZM Břeclav schválilo: 

• navržený pořad jednání 
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu jednání 
3. Projednání zápisu z 23. zasedání ZM 
4. Kontrola plnění usnesení  
5. Návrhy radních, zastupitelů a odborů MěÚ 
6. Dotazy a připomínky zastupitelů 
7. Dotazy a připomínky občanů 
8. Závěr 

• záměr prodeje části pozemku p.č. 3659/43 v k.ú. Břeclav o výměře 2 m2  
• prodej pozemku pod garáží, p.č.st. 4787 v k.ú. Břeclav o výměře 25 m2 za cenu             

250,- Kč/m2, a to pí Seferovičové  
• prodej pozemku pod garáží, p.č.st. 3580 v k.ú. Břeclav o výměře 29 m2 za cenu             

250,- Kč/m2, a to pí Vymyslické 
• prodej pozemku pod garáží, p.č.st. 2957 v k.ú. Břeclav o výměře 23 m2 za cenu           

250,- Kč/m2, a to pí Komárkové 
• prodej pozemku pod garáží, p.č.st. 2633 v k.ú. Břeclav o výměře 19 m2 za cenu           

250,- Kč/m2, a to p. Albrechtovi 
• záměr prodeje domu č.p. 1126 na pozemku p.č.st. 1218/1, pozemku p.č.st. 1218/1            

o výměře 5 222 m2, budovy č.p. 2104 na pozemku p.č.st. 1879 a pozemku p.č.st. 1879 
o výměře 559 m2, vše v k.ú. Břeclav 

• záměr prodeje pozemku p.č. 983/4 v k.ú. Poštorná o výměře 1 m2, odděleného 
geometrickým plánem z pozemku p.č. 983 v k.ú. Poštorná 

• záměr prodeje části pozemku p.č. 333/9 a části pozemku p.č. 3664/18v k.ú. Břeclav          
o celkové výměře cca 30 m2, a to za účelem výstavby garáže a kolárny za sebou 

• zrušení předkupního práva na pozemky p.č. 2747/7 o výměře 374 m2 a pozemku            
p.č. 2747/37 o výměře 28 m2, oba v k.ú. Poštorná, Ing. Paulínovi 

• podání návrhu na zrušení zápisu pozemku EN 3750/25 v k.ú. Břeclav a pozemků PK 
2120/6 a PK 1120 v k.ú Poštorná z LV 10 001 města Břeclav zpět na původní LV 

• záměr prodeje části pozemku p.č. 2581/1 ost.pl. ve výměře cca 2 000 m2                     
v k.ú. Břeclav 

• prodej pozemku p.č. 32 ost. pl. ve výměře 179 m2 v k.ú. Charvátská Nová Ves                  
do podílového spoluvlastnictví p. Grbavčicovi, manželům Němečkovým a manželům 
Očenáškovým, za cenu 500,- Kč/m2 každému k jedné ideální třetině s tím, že město 
Břeclav neuplatní předkupní právo k výše uvedenému pozemku 

• prodej domu č.p. 2638 na pozemku p.č.st. 4906 v k.ú. Břeclav Sdružení nájemníků 
nábřeží Komenského 2638/14, Břeclav za cenu 1.600.000,- Kč 

• 1) pověřit DS Břeclav správou budovy č.p. 584 na pozemku p.č. 2803, k.ú. Poštorná 
2) vyňat ze správy DS Břeclav následující nemovitosti: 

- budovu č.p. 2502 na pozemku p.č. 1817, k.ú. Břeclav (bytový dům na ul. 
Fleischmanova 9) 



 2 

- budovu bez č.p. na pozemku p.č. 496/1, k.ú. Břeclav (bývalý Bufet Bašta na ul. 
Národních hrdinů) 

- budovu č.p. 553 na pozemku p.č. 639, k.ú. Poštorná (bývalý DDM) 
- budovu č.p. 46 na pozemku p.č. 548/1, k.ú. Břeclav (Náměstí TGM 1) 
- budovu č.p. 632 na pozemku p.č. 765/2, k.ú. Břeclav (Sady 28. října 12a) 
- budovu č.p. 637 na pozemku p.č. 765/1, k.ú. Břeclav (Sady 28. října 12b) 
- budovu č.p. 2508 na pozemku p.č. 2310, k.ú. Břeclav (bývalá MŠ Pěšina)  

3) dodatek č. 9 ke Zřizovací listině DS Břeclav, v němž budou výše uvedené změny 
provedeny 

• harmonogram zasedání zastupitelstva města do konce roku 2005, která se budou konat 
ve dnech: 16.05.2005, 20.06.2005, 05.09.2005, 10.10.2005, 07.11.2005, 12.12.2005  

• poskytnutí veřejné finanční podpory Římskokatolické farnosti Poštorná k níže 
uvedeným účelům: 

-    zpřístupnění kostela během turist.sezóny 60.000,- Kč z rozp. ORJ 10 (OŠKMS) 
-    oprava varhan     50.000,- Kč z rozp. ORJ 10 (OŠKMS) 
-    sadová úprava parku kolem kostela              250.000,- Kč z rozp. ORJ 30 (OVV) 
• použití finančních prostředků z fondu reprodukce investičního majetku Městské 

knihovny Břeclav na financování:  
- nákladů spojených s pořízením skladových regálů v částce 337.000,- Kč 
- nákladů spojených s rekonstrukcí osvětlení skladu v částce 55.000,- Kč 
• návrhy smluv o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu Města Břeclavi               

pro oblast kultury na rok 2005 – jedná se o smlouvy: 
č. 18 – Sdružení pro podporu a rozvoj dětského folklóru – 80.000,- Kč (na propagaci, 

věcné ceny, nájem a aparaturu při pořádání IX. ročníku dětského mezinárodního 
folklórního festivalu „Břeclav 2005), 

č. 31 – Moraviapress a.s. – 100.000,- Kč (41. vydání ročníku národopisného                      
a vlastivědného periodika „Malovaný kraj“), 

č. 45 – Občanské sdružení GENA – G – 57.000,- Kč (projekt „Ve škole za školou II“), 
č. 62 – Národopisný soubor Břeclavan – 56.000,- Kč (krojové vybavení souboru), 
č. 82 – Slovácký krúžek Charvatčané – 100.000,- Kč (projekt „Kulturní a společenské 

akce“), 
č. 83 – Slovácký krúžek Stará Břeclav – 150.000,- Kč (provoz a zajištění oprav            

a údržby pronajatého objektu Kulturního domu ve Staré Břeclavi), 
č. 21 – Old stars Břeclavan – 50.000,- Kč (účast na folklórním festivalu ve Francii), 
č. 61 – Břeclavan – 50.000,- Kč (XXII Hudecké dny)  

• poskytnutí veřejné finanční podpory Gymnáziu Břeclav ve výši 130.000,- Kč                   
na vybavení jedné učebny školy 

• dotace na rok 2005 v sociální oblasti dle přiložené tabulky 
• změnu využití finančních prostředků na pečovatelskou službu za rok 2004                     

pro Oblastní charitu Břeclav ve výši 244.365,- Kč a Remedia Centrum spol. s r.o.           
ve výši 213.838,- Kč; uvedené finanční prostředky Remedia Centrum spol. s r.o. 
použije na částečné uhrazení ztráty na provoz sociálních služeb v roce 2004                   
pro občany města Břeclavi, Oblastní charita Břeclav na částečné pokrytí ztrátových 
nákladů za rok 2004 a na rozvoj charitní pečovatelské služby zejména v objektu DPS 
Břeclav 3  

• poskytnutí dotace Poliklinice Břeclav s.r.o. na zabezpečení lékařské služby první 
pomoci ve výši 1.048.000,- Kč (jedná se o dotaci 771.400,- Kč z JmK a dále       
276.600,- Kč dotace města) na měsíc leden – duben 2005 v následujícím členění: 

- na zabezpečení stomatologie LSPP ve výši 23.000,- Kč/měsíčně, a to na dobu                 
od 1.1.2005 do 30.4.2005 



 3 

- na zabezpečení LSPP pro dospělé na období od 1.1.2005 do 30.4.2005 ve výši 
239.000,- Kč/měsíčně 

• poskytnutí Remedia Plus o.p.s. bezúročnou půjčku v celkové výši 1,6 mil. Kč, a to 
formou čtvrtletních záloh na zahájení provozu Stacionáře pro handicapované klienty – 
děti i dospělé za předpokladu, že bude uvedený projekt, vč. jeho financování, 
odsouhlasen z Evropského fondu v letošním roce; Zastupitelstvo města Břeclav 
schvaluje termín poskytnutých záloh následovně: 400.000,- Kč v srpnu 2005, 
400.000,- Kč v říjnu 2005, 400.000,- Kč v únoru 2006 a 400.000,- Kč v květnu 2006  

• schvaluje úpravu směrné části ÚPN SÚ Břeclav, a to dle žádosti firmy RACIO s.r.o. 
na pozemky p.č.st. 2310, 2311, 2312, 2313, 2584/14 a 2584/97 v k.ú. Břeclav 
z občanského vybavení, funkčního typu Oš – plochy pro školská zařízení na funkční 
typ Od – distribuce, ubytování, stravování 

• poskytnutí dotace na značení Lichtenštejnských stezek Sdružení obcí region LVA            
ve výši 300.000,- Kč 

• přijetí podpory ze SFŽP na akci Rekultivace bývalé skládky TKO Charvátská Nová 
Ves ve formě 70% dotace (max. 24.950.800,- Kč), 10% půjčky d úrokem 1,5 %               
a splatností 5 let (max. 3.356.400,- Kč); Zastupitelstvo města Břeclav schvaluje 
zařazení Rekultivace bývalé skládky TKO Charvátská Nová Ves do seznamu 
investičních akcí roku 2005 

• akceptování připomínky manželů Haladyových k RP Břeclav – Pěšina 
• přijetí dotace (max. výše 75 % celkových způsobilých nákladů) a  dofinancování akce 

„Otevření Lichtenštejnských stezek“ v roce 2005 v rámci programu INTERREG IIIA 
– Dispoziční fond Česká republika – Rakousko z rozpočtu odboru regionálního 
rozvoje 

• návrhy smluv o poskytnutí a způsobu použití veřejné finanční podpory z rozpočtu 
města pro oblast sportu na rok 2005. Jedná se o smlouvy: 
č. 1 sport – Volejbal Poštorná, spol. s r.o. – 110.000,- Kč (pronájem haly, cestovné 

k utkáním, sportovní vybavení), 
č. 4 sport – TJ Lokomotiva Břeclav – 1.000.000,- Kč (na provozní náklady,                

el. energie, plyn, voda), 
č. 9 sport – TJ Lokomotiva Břeclav (atletika – dospělí) – 120.000,- Kč (cestovné 

k závodům, sportovní vybavení), 
č. 16 sport – TJ Slovan Břeclav (oddíl stol.tenisu) – 300.000,- Kč (pronájem a provoz 

haly, sportovní vybavení, cestovné k utkáním), 
č. 18 sport – Jezdecký klub U Tří Grácií – 50.000,- Kč (pronájem haly, jezdecké 

vybavení, pronájem koně, cestovné k závodům), 
č. 23 sport – IHC Břeclav (KP přebor – dospělí) – 150.000,- Kč (cestovné k utkáním, 

sportovní vybavení), 
č. 24 sport – IHC Břeclav (KP přebor mužů) – 470.000,- Kč (pronájem ledové plochy 

na tréninky a utkání), 
č. 25 sport – IHC Břeclav (Extraliga ČR – INLINE hokej) – 60.000,- Kč (cestovné 

k utkáním, sportovní vybavení, pronájem hrací plochy), 
č. 33 sport – HC Dyje Břeclav (mládež) – 100.000,- Kč (doprava k utkáním, sportovní 

vybavení), 
č. 34 sport – HC Dyje Břeclav (mládež) – 2.650.000,- Kč (pronájem ledové plochy          

na tréninky a utkání), 
č. 36  sport – TJ Tatran Fosfa Poštorná (odd.volejbalu – mládež) – 65.000,- Kč 

(pronájem sportovního zařízení, sportovní vybavení), 
č. 39 sport – TJ Lokomotiva Břeclav (oddíl atletiky – mládež) – 55.000,- Kč (doprava 

k závodům a na soustředění, sportovní vybavení, ubytování na soustředění), 



 4 

č. 47 sport – TJ Slovan Břeclav (oddíl fotbalu – mládež) – 175.000,- Kč (pronájem 
sportovního zařízení, sportovní vybavení, doprava k utkáním v tuzemsku                
i v zahraničí, ubytování na soustředění), 

č. 53 sport – Sportovní klub moderní gymnastiky Břeclav – SPŠ Edvarda Beneše         
a SOU Břeclav – 60.000,- Kč (diplomy a věcné ceny, pronájem tělocvičny, 
cestovné k závodům, sportovní vybavení), 

č. 56 sport – KRASO Břeclav (mládež) – 885.000,- (pronájem ledové plochy              
na tréninky a závody), 

č. 57 sport – Jezdecký klub Poštorná – 50.000,- Kč (nákup jezdecké výstroje, krmení, 
pronájem haly, věcné ceny), 
č. 61 sport – JUDr. Zdeněk Janík  - 3.700.000,- Kč (na činnost a provoz krytého 
bazénu v Břeclavi)  

• přidělení účelových prostředků ve výši 996.000,- Kč na krytí odpisů DHIM; 
Zastupitelstvo města Břeclav schvaluje následný odvod z investičního fondu                  
PO TEREZA v částce 996.000,- Kč do rozpočtu Města Břeclavi 

• uzavření předložené darovací smlouvy, na základě které město Břeclav převezme            
do svého vlastnictví níže uvedené nemovitosti:   

- pozemek p.č. 2791/1 – ost. plocha, zeleň o výměře 1 447 m2, 
- pozemek p.č. 2792 – zastavená plocha, nádvoří o výměře 19 m2, 
- objekt obč. vybavení bez č.p. na p.č. 2819 a p.č. 2819 – zastavěná pl., nádvoří             

o výměře 355 m2, 
- garáž bez č.p. na p.č. 2820 a p.č. 2820 – zastavěná plocha, nádvoří o výměře 71 m2, 
- pozemek p.č. 2821/1 – ost. plocha, sportoviště o výměře 16 011 m2, 
- pozemek p.č. 2821/2 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 131 m2, 
- pozemek p.č. 2821/3 – ost. plocha, sportoviště o výměře 1 021 m2, 
- p.č. 2822/1 – ost. plocha, sportoviště o výměře 157 m2, 
- garáž bez č.p. na p.č. 2822/2 a na p.č. 2822/3, 
- pozemek p.č. 2822/2 – zastavěná plocha, nádvoří o výměře 73 m2 a p.č. 2822/3 – 

zastavěná plocha, nádvoří o výměře 12 m2, 
- pozemek p.č. 2823 – vodní plocha o výměře 1 356 m2, 
- pozemek p.č. 2824 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 1 307 m2, 
- pozemek p.č. 2825/2 – ost. plocha, sportoviště o výměře 936 m2, 
- tribuna na p.č. 2821/1, 
- oplocení areálu, to vše v k.ú. Poštorná 
- rozestavěnou stavbu přístavby sociálního zařízení na pozemku p.č. 2819 

s rozpočtovými náklady ve výši 2.642.822,- Kč, se závazkem vůči stavební firmě 
J.A.R.H. Company, spol. s r.o. ve výši 1.955.794,- Kč 

- venkovní osvětlení na parcele č. 2825/1 – ost. plocha, sportoviště 
• převedení převzatého majetku formou výpůjčky PO TEREZA Břeclav, která bude 

tento majetek spravovat a zajišťovat technickou připravenost hřiště a příslušných 
zařízení s předpokládanými ročními provozními náklady 661.000,- Kč. Předpokládané 
mzdy a odvody při převzetí 2 prac. pro zajištění údržby ploch a areálu 500.000,- Kč 

• v návaznosti na rozpočtovou úpravu a smlouvy o dílo, úhradu částky 1.955.794,- Kč 
společnosti J.A.R.H. Company, spol. s r.o. za provedené práce na přístavbě sociálního 
zařízení na pozemku p.č. 2819 

 
 
 
 
 



 5 

ZM Břeclav doporučilo: 
• obnovení jednání o dohodě s Obcí Kostice a Městem Lanžhot ve věci koupě budovy 

č.p. 491 na p.č.st. 467/1, p.č.st. 467/3, p.č.st. 467/4 a p.č.st. 467/5 a pozemků p.č.st. 
467/1, p.č.st. 467/2, p.č.st. 467/4 a p.č.st. 467/5 v k.ú. Kostice, obec Kostice, okres 
Břeclav od společnosti Euro-Ring Praha, spol. s r.o., se sídlem Praha 2, Neklanova 17 

 
 

ZM Břeclav neschválilo: 
• záměr prodeje pozemku p.č. 2584/19 o výměře 165 m2 a části pozemku p.č. 2584/53   

o výměře cca 350 m2 v k.ú. Břeclav  
• záměr prodeje pozemku pod stavbou p.č. 1878/2 v k.ú. Poštorná o výměře 93 m2  
• záměr prodeje p.č. st. 531/3 a p.č.st. 531/13 v k.ú. Břeclav 
• záměr prodeje pozemků p.č. 3106/3 o výměře 1 559 m2 a p.č. 3106/5 o výměře                

4 458 m2 vše v k.ú. Poštorná do vyřešení sporu o registraci honebních společenstev 
v Poštorné 

• záměr prodeje domu č.p. 1171 na pozemku p.č.st. 524/3 a pozemku p.č.st. 524/3, vše 
v k.ú. Břeclav 

 
 
ZM Břeclav vzalo na vědomí: 

• koncepci vzniku nového fotbalového oddílu a záměr rozvoje kopané v Břeclavi. 
• převzetí movitých věcí nezbytných k provozování fotbalového areálu na základě 

darovací smlouvy uzavřené mezi městem Břeclav a TJ Tatran Poštorná, jejichž účetní 
hodnota činí 438.307,- Kč 

 
 
ZM Břeclav pověřilo: 

• ORR dalším jednáním s panem Haukem v následné fázi RP Břeclav – Pěšina              
ve smyslu stanoviska pořizovatele: Odbor regionálního rozvoje se přiklání k žádosti p. 
Hauka, aby na následujících jednáních byl přítomen spolu s panem Haukem i jeho 
zástupce, se kterým budou další kroky v projednání RP řešeny 

 
 
 
 

……………………………..    …………………………….. 
ověřovatel               ověřovatel 

                  Ing. Pavel Dominik                                              Mgr. Richard Zemánek 
 
 
 
 
 

…………………………….. 
starosta 

Ing. Dymo Piškula 
 
 
Zapsala: Iva Krutáková 
Dne 19. 4. 2005   



Příloha č. 1  
k zápisu z 24 . zasedání ZM 

 6 

DOTACE NA ROK 2005 – SOCIÁLNÍ OBLAST 
 
poř.
č. 

název organizace 
§ 4349 účel dotace celkové 

náklady 
žádají odbor sociální 

komise 
komise 
seniorů 

RM 

1. Apoštolská církev Pomoc rómským dětem 13.000,- 6.500,- 6.500,- 6.500,- 6.500,- 6.500,- 

1/1 Apoštolská církev Aktivita dětí a mládeže na sídl.Na 
Valtické 30.000,- 15.000,- 12.000,- 12.000,- 12.000,- 12.000,- 

2. Spolek neslyšících Na provoz - energie a HTS  24.770,- 24.770,- 20.820,- 20.820,- 20.820,- 20.820,- 
3. Svaz důchodců ČR Bř.3 Na pronájem a organizační záležitosti  30.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 

3/1 Svaz důchodců ČR Bř.3 Besedy,div.zájezdy,doprava,org.záležitos  30.000,- 15.000,- 14.000,- 14.000,- 14.000,- 14.000,- 
4. Svaz Rómů Kancel.potř.,školní potřeby 1.867.901,- 43.400,- 25.000,- 25.000,- 25.000,- 25.000,- 
5. Dům dětí a mládeže Bř.3 Kancelářské potřeby 54.325,- 7.800,- 7.800,- 7.800,- 7.800,- 7.800,- 

6. Svaz důchodců ČR-
Lhotská  

Na právní poradnu,sociálně zdravotní 
.péči 126.100,- 54.700,- 54.000,- 54.000,- 54.000,- 54.000,- 

6/1 Svaz důchodců ČR-
Lhotská Divadla,zájezdy,spol.večery,výlety 149.980,- 56.030,- 40.000,- 40.000,- 40.000,- 40.000,- 

7. Sdr.zdr.post.-Borgulová Poznávací zájezdy pro zdrav.postižené 72.380,- 36.190,- 28.000,- 28.000,- 28.000,- 28.000,- 
7/1 Sdr.zdr.post.-Borgulová Kancel.potřeby, kytičky,pozvánky apod. 6.818,- 3.409,- 3.000,- 3.000,- 3.000,- 3.000,- 
8. Svaz post.civil.chor.-Bulh Kancel.potřeby – břeclavští klienti 518.000,- 798,- 1.000,- 1.000,- 1.000,- 1.000,- 
9. Naděje Otrokovice Na provoz 2005-Loučková Marie,Břec. 192.500,- 50.000,- 7.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 

10. Církev adventistů Bř. Kancel.potřeby,cestovné lektorovi 8.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 
11. Svaz diabetiků ČR Bř. Ozdr.rekon.pobyt,měření glykémií,TK . 174.960,- 20.000,- 20.000,- 20.000,- 20.000,- 20.000,- 
12. ROSKA Břeclav Cvičební pomůcky,nájem,výstavy 10.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 
13. Středisko rané péče Brno Na provoz 2005-Gajdová Karolína, Bř.6 15.000,- 5.000,- 7.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 
14. Senior klub Poštorná Vzdělávací a kulturní akce 17.000,- 6.000,- 6.000,- 6.000,- 6.000,- 6.000,- 
15. Sekce rómských poradců  Provoz zařízení v roce 2005 - internet 133.500, EUR 20.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 
16. Centr.zdr.post.-Průšová Plavání v r. 2005 54.180,- 27.000,- 20.000,- 20.000,- 20.000,- 20.000,- 



Příloha č. 1  
k zápisu z 24 . zasedání ZM 

 7 

16/1 Centr.zdr.post.-Průšová Soc.právní poradna pro zdr.post.r.2005 102.000,- 25.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 
16/2 Centr.zdr.post.-Průšová Integrace zdr.post.dětí v roce 2005 10.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 
17. Maminaklub-Život a zdra. Na provoz zařízení v r. 2005 120.000,- 30.000,- 30.000,- 30.000,- 30.000,- 30.000,- 
18. Royal Rengers-Břeclav Víkendové akce pro mládež 72.500,- 27.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 

18/1 Royal Rengers-Břeclav Projekt“fotbal Plus“-tábor,energie 213.000,- 24.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 
18/2 Royal Rengers-Břeclav Sportovní akce pro děti Na Valtické 39.000,- 18.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 15.000,- 
19. ECHO MORAVIA Benefiční akce děl umělců-prosinec 2005  49.000,- 15.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,- 

19/1 ECHO MORAVIA Duševní zdraví-propagace,lektorné apod. 71.000,- 30.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 

19/2 ECHO MORAVIA Pomáhejme si!-benef.akce, na ZUŠ, 
propagace 45.500,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 

         
 součet   600.597,- 427.120,- 433.120,- 431.120,- 431.120,- 
         
         
 Rezerva  16.880,- Kč        
         
         
 Celkem dotace  450.000,- Kč       

 
 


